
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №27 имени Героя Советского Союза В.Ф. Маргелова» 

городской округ Симферополь Республики Крым    
 

ПРИКАЗ 

 

от « 01» сентября  2025 г.                                                                                     №  _38 

 

Об организации платных образовательных 

услуг в 2025/2026 учебном году 
 

В соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273 от 29.12.2012 г., постановлением Правительства Российской 

Федерации, от 15 августа 2013 г. N 706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг» , Постановлением Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 23.11.2015 № 1361 «Об утверждения Положения о порядке оказания платных 

образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Уставом 

МБОУ «СОШ №27 им.В.Ф.Маргелова» г. Симферополя 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать на базе МБОУ «СОШ № 27 им.В.Ф.Маргелова» г.Симферополя платные 

дополнительные образовательные услуги на 2025/2026 учебный год . 

2. Утвердить Положение «Об оказании образовательных услуг в МБОУ «СОШ № 27 

им.В.Ф.Маргелова» г.Симферополя». 

 

 3. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг в 

2025/2026учебном году:  

с 01.09.2025 года:    «Умка»;    «Развивайка». 
 

4. Назначить преподавателями по реализации платных образовательных услуг следующих 

педагогов и закрепить кабинеты:  

№  Направление  Ф.И.О. учителя Нагрузка 

(часов в неделю) 
Кабинет 

1.  «Умка»   

  

Легкая А.А. 10 5 

Носова О.Б. 10 7 

Шустова М.Р. 10 3 

Злобина С.М. 10 17 

Лахина Р.Н. 10 4 

2.  «Развивайка» Темержова Е.В, 12,5 5 

 

5. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных образовательных 

услуг  заместителя директора по УВР Кривошеину И.Н. 

 

                                               Директор ___________И.В.Угримова 

 

 

 

 


		2025-09-22T18:50:18+0300
	Угримова Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ




